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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

W naszym codziennym życiu zdarzają się różne 
momenty. Nieraz ma miejsce jedynie bezpro-

duktywne patrzenie w przeszłość i „gdybanie”. 
Wtedy zastanawiamy się, co by było gdyby… 

Zazwyczaj układamy sobie własny scenariusz, 
mniej lub bardziej prawdopodobny. I na tym 

koniec, ponieważ przeszłość, którą próbujemy z 
premedytacją koloryzować, zaciemnia nam to, 
co się wydarzyło. Fałszuje prawdę o nas sa-

mych. To, co się już wydarzyło, stało się fak-
tem. Ewangelia przypomina dziś: „Gdyby go-

spodarz wiedział, o jakiej porze nocy nadejdzie 
złodziej, na pewno by czuwał…”. Czy złodziej 

ma się zapowiadać? Przecież to nie leży w jego 
naturze – on działa z zaskoczenia. Natomiast 

gospodarz musi być czujny, aby 
nie dać się zaskoczyć. Adwent 
nie jest niespodzianką. Jest ja-

snym i konkretnym wezwaniem: 
„Idźmy z radością na spotkanie Pana”. Te słowa 

Psalmisty rozbrzmiewają na progu radosnego, 
czterotygodniowego okresu porządkowania 

sumień i życia, oczekiwania na spotkanie z 
przychodzącym Bogiem. Jezus sam daje nam w 
Ewangelii konkretne wskazówki, jak to uczy-

nić. Po pierwsze, zachęca nas do porzucenia 
beztroskiego i bezmyślnego życia. Jezus ukazu-

je nam przykład ludzi, którzy przed potopem 
wiedli życie, tak jakby bez większego wysiłku i 

zaangażowania mieli żyć wiecznie. Ci ludzie 
popełniali podstawowy błąd: nie myśleli o przy-

szłości i nie wyciągali wniosków ze znaków 
jasnych i ewidentnych, które dawał im Pan Bóg, 
aby się nawrócili. Obojętnie przechodzili koło 

Noego, który budował arkę przed nadejściem 
potopu. Dzisiejsze troski o sprawy doczesne 

wypełniają za dużą przestrzeń naszego ziem-
skiego życia. Dlatego, szczególnie w Adwencie, 

myślący i kochający Boga człowiek, musi nau-

czyć się wyważać proporcje, między tym, co 
doczesne i tym, co wieczne. Dziś nie buduje się 

materialnej arki, ale buduje się „arkę” zasad, 
idei, dobrych gestów i czynów miłosierdzia. 

Drugą radę, jakiej udziela nam Chrystus w 
Ewangelii jest wezwanie do czujności. 

„Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu 
Pan wasz przyjdzie”. Czuwać to wierzyć, że 
Jezus przyjdzie. Czuwać to być gotowym na 

spotkanie z Panem, nosić w sobie świadomość, 
że to bardziej On aniżeli my pragnie tego spo-

tkania byśmy dzięki temu spotkaniu zyskali to, 
co ludzki rozum nie jest w stanie pojąć i ludzkie 

słowo nie jest w stanie wyrazić. Czuwać to zna-
czy nie zmarnować okazji na spotkanie z Pa-

nem. Jak ważne jest, abyśmy 
„zrozumieli chwilę obecną”, 
jak pisze do nas św. Paweł we 

fragmencie Listu do Rzymian. 
Ta ważna chwila to Adwent, który jest czujno-

ścią, gotowością, uwagą. Patrzmy uważnie, 
żeby zobaczyć te sytuacje, w których Pan przy-

chodzi, tu i teraz. Sami wiemy, z doświadczenia 
zeszłych lat, jak szybko i bezpowrotnie ten czas 
Adwentu przemija. Adwent brzmi jak wezwa-

nie: „Decyduj tak, żebyś potem nie żałował. 
Teraz!”. Dlatego prośmy Boga o pomoc słowa-

mi psalmisty: „Okaż nam, Panie, łaskę swoją i 
daj nam swoje zbawienie”. Niech w naszej dro-

dze adwentowej towarzyszy nam również Naj-
świętsza Maryja Panna, nasza nadzieja. Wraz z 

Nią będzie nam łatwiej przygotować się, aby 
nadejście Pana nie zastało nas rozproszonych 
wśród innych spraw, które wobec Jezusa mają 

niewielkie znaczenie lub nie mają go wcale. 
Wobec wielu propozycji warto sobie samemu 

postawić pytanie: co wypełni mój czas Adwen-
tu? Jakie podejmę postanowienia na ten okres? 

Co konkretnego uczynię?      (Ks. L. Smoliński) 

I NIEDZIELA  

ADWENTU 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
  

24.12.2022 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Sobota) 

 Hatfield - 19.00 

 Letchworth - 21.00 

25.12.2022 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Niedziela)  

   Letchworth - 13.00 

   St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

26.12.2022 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennik (Pon.) 
   Stevenage - 13.00  

   Hemel Hempstead - 15.00 

27.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Letchworth (Wtorek) 

28.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Stevenage (Środa) 

30.12.2022 - Święto Św. Rodziny - Stevenage, godz. 18.30  (Piątek) 

31.01.2022 - Msza św. niedzielna - Stevenage, godz. 17.00 (Sobota) 

01.01.2023 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Niedziela) 

 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

06.01.2023 - Objawienie Pańskie (Piątek) - Stevenage - 18.30 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 30 minut 

przed Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

26.11.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

27.11.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
I NIEDZIELA ADWENTU 

Za zmarłych z rodzin Żywego Różańca 

St Albans 16.00 
+ Edmund Orłowski w 5 rocznicę śmierci  

(córka Edyta z rodziną) 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

29.11.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

30.11.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

02.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

+ Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

03.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

04.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

II NIEDZIELA ADWENTU 
+ Bronisław, Zbigniew, Rozalia, Stanisław,  

Antoni, Bronisława, Zdzisław Sobek 
(Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla całej rodzi-

ny z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

06.12.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

07.12.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

09.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

10.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Zbigniew Ciołko (rodzina) 

11.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ADWENTU 
+ Antoni, Bronisława Sobek, Stanisława, Julian 

Hyś, Kazimiera, Stefan Skałecki  
(Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 + Jerzy Baran w rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 30.11 - św. Andrzeja 
Apostoła, święto, 02.12 – bł. Karola de Foucauld, prezbitera i bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera, 
03.12 - św. Franciszka Ksawerego, wspomnienie,  04.12 - św. Jana Damasceńskiego, prezbitera i 
doktora Kościoła oraz św. Barbary, dziewicy i męczennicy, wspomnienie, 06.12 - św. Mikołaja, 
biskupa, 07.12 - św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 08.12 - NIEPOKA-
LANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 10.12 - św. Grze-
gorza III, papieża, wspomnienie, 11.12 - św. Damazego I, papieża, wspomnienie.  

 

2. Ponieważ 8 grudnia wypada w czwartek, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia N.M.P.  

w naszej parafii będziemy celebrować w środę, 07.12 w Stevenage o godz. 18.30. Zapraszam. 
 

3. 29.11, wtorek, nie będzie Mszy św. w Letchworth oraz spotkanie dla bierzmowanych. 
 

4. W każdy piątek (02.12 - szczególnie, gdyż jest to Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevena-
ge wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w 
Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapra-
szamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 
17.00 niedzielna Msza św.  

 

5. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-
dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

6. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania, które odbywają się 
we wtoreki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

7. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

8. W II Niedzielę Adwentu - 04 grudnia dodatkowa kolekta na rzecz Zespołu Pomocy Ko-
ściołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organizowanie i niesienie pomocy duchowej i mate-
rialnej katolikom tam żyjącym.  
 

9. Od przyszłej niedzieli można już nabywać kalendarze religijne na 2023 rok, poświęcone 
opłatki na stół wigilijny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem. 
 

10. W dniu dzisiejszym, 27. 11 rozpoczynamy w Kościele Nowy Rok Liturgiczny w cyklu A - 
wiary oraz czas Adwentu. Zachęcam, wykorzystajmy ten szczególny czas jak najlepiej, aby w 
Świętach Bożego Narodzenia   rzeczywiście przyjąć Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela. 
 

11. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia grupy Biblijno - modlitewnej. Rozwa-
żanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. W najbliższy piątek, 02 grudnia, po Mszy św. w Stevenage, czyli około godz. 
19.15. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

Bardzo charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to 
Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Wierni 
często w ciemnościach. przenikniętych jedynie blaskiem trzymanych w ręku świec, wraz z Mary-
ją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela. Nazwa "roraty" pocho-
dzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coe-
li" (Niebiosa, spuśćcie rosę). W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat liturgicz-
nych. Wyjątkiem jest III niedziela Adwentu - tzw. Niedziela "Gaudete" (radujcie się). Obowiązu-
je w niej różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża przewagę światła, a tym samym bliskość 
Bożego Narodzenia. W czasie Adwentu przypada zawsze jedna uroczystość - 8 grudnia obcho-
dzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Msza św. odbędzie się 
07.12 w Stevenage o godz. 18.30.  Serdecznie zapraszam. 


